

Stefan Kille, An Hofäcker 13, 88605 Messkirch-Rohrdorf

An alle Musikvereine und Musikschulen im Landkreis Sigmaringen

Bläserjugend Sigmaringen Stefan Kille & Yannik Nerling

Postanschrift: An Hofäcker 13

88605 Messkirch-Rohrdorf

Mobil: 07575 9265870

E-Mail: info@bj-sigmaringen.de

Es schreibt Ihnen: Stefan Kille Rohrdorf, 15. Januar 2024

Einladung zur Hauptversammlung der Bläserjugend Sigmaringen am 17.02.2024

Liebe Musikkolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir Sie/Euch fristgerecht und ordnungsgemäß zur Hauptversammlung der Bläserjugend recht herzlich ein.

Termin: Samstag, 17. Februar 2024

Ort: Probelokal Herbertingen (Foyer der Sporthalle, Bannstraße 16)

Dauer: 10:00 Uhr – ca. 12:00 Uhr

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Grußworte
- 3. Berichte
 - i. Allgemeiner Bericht
 - ii. Jugendlager Ortenberg und Herbst-Lehrgänge 2023
- 4. Entlastung der Vorstandschaft
- 5. Wahlen

i. Vorsitzender nicht nominiertii. stv. Vorsitzender nicht nominiert

iii. Beisitzer 1-4

iv. Vertreter KVJO nicht nominiert

- 6. Tag der Bläserjugend
 - i. Tag der Bläserjugend 2023/2024
 - ii. Vergabe Tag der Bläserjugend 2025/2026
 - iii. Vergabe Hauptversammlung 2025
- 7. Terminplanung und Fortbildungsveranstaltungen im Jahr 2024
- 8. KVJO Sigmaringen
- 9. Verschiedenes, Wünsche und Anträge
- 10. Danksagung

Wir freuen uns auf Ihren/Euren Besuch.

Gleichzeitig danken wir dem Team der Gemeindemusik Herbertingen für die Ausrichtung und Unterstützung der Versammlung.

Mit musikalischen Grüßen,

Stefan Kille und Yannik Nerling Bläserjugend Sigmaringen